') Izvirnik na papirju pisan se hrani v zupnem arhivu bes-
niäkem. 
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non possint praesertim senes, pueri ac debiles absque 
maxima difficultate ad illam pro divinis officiis audiendis 
et percipiendis sacramentis accedere, ad dismembratio-
nem et erectionem respective novi Subvicariatus, prout 
ipsi postularunt, procedere statuimus. Idcirco facta per 
Vicarium nostrum generalem de mandato Nostro super 
expositis inquisitione aliisque legitimis depositionibus 
concludenter 'verificatis tenore praesentium auctoritate 
Nostra Ordinaria, salvis etiam Nostris, qua Ordinarii 
et Patroni juribus quibuscunque statuimus, eligimus et 
deputamus et ecclesiam s. Aegidii in superiori Fessnitz 
hactenus parochiae s. Martini aute Crainburgum filialem 
in curatam erigimus, hanc ab ea dismembramus ac 
vicinitates s. Aegidii in superiori Fessnitz et s. Io-
annis Bapt. in inferiori Fessnitz novo Curato ibidem 
instituendo plene unimus, dantes et concedentes pote-
statem in dicta subvicariali Ecclesia sepulturas, coeme-
terium, fontem baptismalem et alia, quae ad ecclesiam 
curatam pertinent, construendi et retinendi. 

Ut autem novae huic curatae ecclesiae s. Aegidii 
in superiori Fessnitz erectae de idoneo Rectore provi-
deatur quamprimum ut decet, Nos pro exercitio curae 
in populum et utriusque sexus fideles in dictis vicini-
tatibus habitantes auctoritate Nostra ordinaria et pro 
jure Nobis competente dilectum Nobis in xsto presby-
ierum Franciscum Grosel, ob notum Nobis eius in hoc 
negotio indefessum zelum et pro parte confundatorem 
eligimus et ut ecclesiis praedictis in divinis cura ani-
marum et sacramentorum administratione praesit et 
praeficimus eidemque curam ac regimen animarum 
committimus, ita tarnen, ut ea omnia ad amussim ob-
servet, quae circa curam animarum a Nobis statuta sunt 
et in posterum statuenda erunt. 
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Verum ut, subvicario huic denominato et instituto 
ac inposterum a Nobis denominandis et instituendis 
pro eius et eorundem substistentia et mediis provideatur, 
assignamus eidem in hunc finem imprimis censum in 
trium millium florenorum capitali Dollenciano apud 
Excelsam Provinciam Carnioliae investito, cum. obli-
gatione tarnen in litteris fuhdatitiis in fine appositis 
expressa cadentem collecturam. ex memoratis duabus 
vicinitatibus in tredecim circiter modus tritici antea co
operatoribus parochiae s. Martini pensis consistentem 
nee non foenum iisdem cooperatoribus dari solitum ac 
medietatem agri ecclesiae, quem aedituus hactenus co-
lebat, cum integra stola, quae dictis cooperatoribus dari 
consuevit ex peractionibüs et funetionibus ecclesiasticis 
percipienda. Amplius assignamus eidem subvicario et 
ejus successoribus deeimas duorum millium florenorum 
in Iamnik, Podblica, Nemilje (na Milah), Njivca (na 
Nivice), et na Logu in parochia Selzahensi sitas et a 
praenominato subvicario confundatas, ut itidem ex an-
nexis in fine litteris fundatitiis aperte cönstat. Atque 
etiam praestationes a dictis vicinitatibus pro se et suis 
succesoribusi ultra oblatas vigore urbarii desuper con-
scripti pendendas, ita tarnen, ut novus hie sacerdos 
curatus subvicarius parochiae ad s. Martinum ante 
Crainburgum sit et nominetur, annis singulis in dedi-
catione huius ecclesiae parochialis plebemsuam proces-
sionaliter ad eandem deducat, vicario ibidem in com-
pensationem stolae maioris eidem ademptae annuatim 
6 fl. germ. m. pendat, illisque debitam reverentiam et 
obedientiam exhibeat, uti penes alios subvicarios in 
more est. Ratiociniis ecclesiae curatae s. Aegidii in 
superiori Fessnitz et s. Ioannis Bpt. in inferiori Fessnitz 
idem vicarius s. Martini semper assideat aeeipiatque 

15 

226 

tunc stolam unius floreni et 30 cruciferorum germ. m., 
laborem suum et iter ex tali labore compensantem. 
Decernimus quoque, ut decima ab his vicinitatibus 
hactenus pensa vicario s. Martini integra cum omnibus 
juribus permaneat, et quia ecclesiae parochiali s. Martini 
oblationes occasione copulatorum fieri solitae decedunt, 
hae eidem ecclesiae annue ex cistula subvicarialis eccle
siae 24 cruciferis g. m. compensentur. 

In quorum omnium fidem et robur has manu 
Nostra subscriptas et sigillo officii Nostri Eppalis mu-
nitas dari et exemplar unum in archivio Nostro Eppali, 
alterum in cistula parochialis ecclesiae s. Martini et 
tertium in subvicarialis ecclesiae s. Aegidii in superiori 
Fessnitz cistula asservari iussimus. 

Ex eodem officio Nostro Eppali Labaci 
die 11. lObns 1779. 

sigillum. C a r o l u s , 
epus. 

St. 2. P ismo, 1 ) ki nam s v e d o c i , da j e b i la c e r k e v 
sv. T i l n a v Z g o r n j i B e s n i c i d n e 11. n o v e m b r a 

1521. p o s v e ö e n a , s love t a k o - l e : 

Christophorvs, Dei et apostolicae sedis gratia Epi-
scopus Laybacensis, Administrator ecclesiae Seccouiensis 
et Commendator Monasterij Sancti Blasij Admonteij, 
Salisburgensis Dioeceseos, Vniversis et singulis prae-
sentes inspecturis, visuris pariter et audituris, Salutem 
et sinceram in Domino charitatem. Notum facimus et 
manifestamus ad perpetuam rei memoriam, quod nos 
feria sexta ante festum Colomanij, quae fuit undecima 

*) Izvirnik pisan na pergamenu in poln okrajäav se od 1. 1894. 
hrani v Rudolfinumu, poprej pa v ämartinskem zupnem arhivu. Pe£at 
je zgubljen. 
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dies mensis Novembris, Anno Indictionis et Pontificatus 
Christi, Spiritus sancti cooperante gratia, seruataque 
forma ordinaria et consuetudinaria sacrosanctae roma-
nae ecclesiae, quae in similibus hactenus observari et 
adhiberi solita, in pontificalibqs induti, manibus propriis 
consecrauimus ecclesiam in pago Pessnicz prope Crain-
burgum nostrae laibacensis dioeceseos ad laudem et 
gloriam omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiritus 
sancti et Beatae et gloriosissimae Virginis Matris Ma-
riae. Et ad honorem et memoriam Sancti Aegidij con-
fessoris cum duobus altaribus in ea exstantibus: primum 
quidem et principale altare ad honorem eiusdem sancti 
Aegidij et Beatorum Simonis et Iudae Apostolorum; 
secundum vero ad honorem et memoriam Sanctarum 
Radegundis Virginis et Sanctae Elisabethae Viduae: 
In quibus recondimus et deuote inclusimus Reliquias 
Sanctorum, videlicet: eiusdem S. Aegidij, Radegundis 
et Elisabethae, necnon S. Matthaei, de veste S. Mariae 
Magdalenae, de sepulchro Christi, de S. Judoco et de 
undecim millibus virginibus, necnon de S. Barbara Vir-
gine, de S. Lamperto et S. Sigismundo, Cuius quidem 
ecclesiae dedicationis diem, eiusdem Spiritus Sancti 
gratia illuminati precibusque hominum dicti loci inclinati, 
in ipso die et festo Simonis et Iudae iussimus et sta-
tuimus celebrandam. Et quia tota mente et anima 
cupimus, ut praedicta ecclesia Sancti Aegidij congruis 
et debitis frequentetur honoribus et in suis structuris 
et aedificijs debite reparetur, conseruetur et manutene-
atur, librisque calicibus et aliis ornamentis ecclesia 
dicta pro diuino cultu necessarijs decehter muniatur et 
a Christifidelibus ingiter veneretur in eaque cultus 
diuinus augmentetur. Omnibus Christifidelibus vere 
poenitentibus et confessis, qui ad piaedictam ecclesiam 
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in • festiuitatibus praescriptis, videlicet: Nativitatis Dni 
Nostri L Christi et duobus diebus sequentibus, Circum-
cisionis eiusdem, Epiphaniae, Veneris pridie, Resur-
rectionis Dominicae et duobus diebus sequentibus, Ascen : 

sionis, Pentecostes et duobus diebus sequentibus, Cor
poris Christi: In omnibus et singulis festiuitatibus Beatae 
et gloriosae Virginis Mariae et Beatorum Petri et Pauli 
et aliorum Apostolorum et Evangelistarum Dei, Com-
memoratio'nis omnium Sanctorum, Beati Ioannis Bptae. 
omniumque et singulorum Sanctorum dierum, quorum 
Reliquiae in eadem reconditae sunt, potissimum Beati 
Aegidij, Simonis et Iudae praedictorum, deuotionis, visi-
tationis, peregrinationis vel orätionis causa accesserint, 
necnon qui ad reparationem, conservationem, manu-
tentionem huiusmodi et alia dictae ecclesiae necessaria 
manus porrexerint adiutrices, quoties sunt qui promissi 
vel promissorum aliquid devote fecerunt, de omnipotentis 
Dei misericordia et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum 
eius auctoritate confisi Quadraginta dies Indulgentiarum, 
et in die praedictae dedicationis praenominatae ecclesiae 
et altarium unius anni et lniunctis eis poenitentiis 
auctoritate praedictae misericördiae in Domino relaxa-
mus, praesentibus, perpetuis, futuris temporibus valituris, 
In quorum omnium fidem et testimonium praemissorum 
has praesentes litteras fieri iussimus, nostrique soliti 
Sigilli pontificalis appensione munitas praedictae eccle
siae duximus concedendas. Actum et datum Vt supra 
undecima die mensis Novembris, Anno a nativitate 
Domini Millesimo quingentesimo Vicesimo primo, In-
dictione nona, Pontificatus D. N. Doni Leonis diuinä 
Providentia prope decimi, Anno riöno, Regnänte Sere-
nissimo et Invictissimo D"o d. Garbio diuinä fauente 
dementia Inclito Romanorum Imperätore electo et pp. 
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Augusto, praesentibus ibidem honorabilibus egregijs 
fidelibus, sincere nobis dilecto. D n o Leonardo Silben-
pauer doctore, Camerario et Capellano nostro, necnon 
D. Urbano Strella, perpetuo Vicario nostro in Kunnigs-
perg, et pluribus alijs ad id specialiter vocatis pariter 
et rogatis. 

St. 3- P ismo, 1 ) ki n a m k a z e , da je b i la c e r k e v 
sv. J a n e z a K r s t n . v- Spodn j i B6sn ic i dne 24. j u -
ni ja 1542. p o s v e ö e n a , se g las i v l a t i n s k e m izvir-

niku t a k o - l e ; 

Nos Franciscus, Dei et Apost'olicae sedis gratia 
Episcopus Labacensis etc. Omnes et singulös, prae
sentibus, certiores facimus, Nos ecclesiam sanctorum: 
Ioannis Baptistae, Ioannis euangelistae et Floriani mar-
tyris, supra Crainburgum in Wesnicz, reconciliasse et 
altare prespyterij consecrasse eorumque reliquias inclu-
simus. Omnibus et singulis Christifidelibus, qui dictam 
ecclesiam in anniversario consecrationis die, hoc est: 
in die sancti Ioannis Baptistae, pia deuotione visitauerint, 
ad ecciesiae consecrationem, quadraginta dies, et altaris 
consecrationem, quadraginta dies criminalium et tottidem 
venialium peccatorum, de vera Indulgentia in forma 
ecciesiae consueta, cöncedentes. In cuius rei ampli-
orem üdem praesentes fieri et Sigillo nostro minori 
Assignari fecimus. Millesimo quingentesimo quadragesimo 
secundo. Junij vigesima quarta.